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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om sänkt moms på e-böcker. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om villkor för utlåning av e-böcker.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 2 hänvisat till KrU. 
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Motivering 

Det är mycket positivt att bokmomsen tack vare Miljöpartiet sänkts till 

6 procent. Tyvärr är dock momsnivån för e-böcker 25 procent. Detta är inte 

rimligt. Att tillgodogöra sig litteratur elektroniskt är något som borde upp-

muntras på samma sätt som annan litteratur. 

Den 25-procentiga momsen på e-böcker har sitt ursprung i ett EU-direktiv 

som Sverige självfallet borde arbeta för att förändra. Till dess att det är för-

ändrat bör Sverige dock ändra sin tolkning av direktivet och, precis som 

Frankrike, sänka momsen. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen 

tillkänna. 

Många bibliotek satsar på e-boksutlåning. Inte minst Zlatan Ibrahimovics 

självbiografi satte fokus på hur stort intresset för att låna e-böcker är idag. På 

bara två veckor hade Stockholms stadsbibliotek 1 000 utlån av Zlatanbiogra-

fin i e-boksform, att jämföra med 20 lån av den tryckta boken under samma 

tid. Tyvärr tvingades flera bibliotek sätta tak för hur många e-böcker som fick 

lånas ut elektroniskt. Ett bibliotek i Linköping gjorde till och med ett utlå-

ningsstopp, eftersom biblioteken nämligen måste betala 20 kronor för varje e-

bok som lånas ut. Det säger sig självt att detta hämmar främjandet av formen. 

De här villkoren behöver ses över och ändras snarast. Regeringen bör åter-

komma till riksdagen med förslag som främjar bibliotekens e-boksutlåning. 

Stockholm den 2 oktober 2012  

Maria Ferm (MP)  

Magnus Ehrencrona (MP) Mats Pertoft (MP) 

Agneta Börjesson (MP)  
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